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Kędzierzyn-Koźle, 10.01.2017 r. 

Andrzej Kopacki 

Radny Rady Miasta 

Kędzierzyn-Koźle 

dotyczy: interpelacji z dnia 29 grudnia 2016 r. zawierającej następujące zapytanie: 

- Proszę o odpowiedź w sprawie: dotyczącej wywozu odpadów w postaci popiołu z posesji 
zabudowy jednorodzinnej. Interpelacje wnoszę na prośbę jednego z mieszkańców 

Kędzierzyna-Koźla. Szczegóły interpelacji w załączniku. 

Odpowiadając na interpelację z dnia 29 grudnia 2016 r. przekazaną pismem o znaku 
BRM.0003.265.2016 w dniu 4 stycznia 2017 roku, uprzejmie wskazuję co następuje. 

Stosownie do obowiązków nałożonych wart. 3 ust. 2 pkt 7 i art. 3b ust. I w zw. z art. 
3 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 250), Związek Międzygminny "Czysty Region" ma obowiązek dążyć 
do zmniejszenia ilości odpadów niesegr.egowanych i promować gr.omadzenie odpadów 
w sposób selektywny. W tym celu dostosował system selektywnej zbiórki do nowego 
rozporządzenia Ministra Środowiśka w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego 
zbierania wybranych frakcji odpadów. Projekt rozporządzenia był dostępny na stronach 
Ministerstwa Środowiska od dłuższego czasu, dlatego Związek przygotowywał zmiany do 
Regulaminu utrzymania czystości i ' porządku zgodnie z przepisami prawa oraz w sposób 
przemyślany. Rozporządzenie określa, iż selektywnie zbiera się: 

l. papier; 
2. szkło; 

3. metale wspólnie. z tworzywami sztucznymi (w tym opakowania wielomateriałowe); 
4. odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów. 

Powyższe oznacza, iż kaidy z właścicieli nieruchomości deklarujących selektywną 
zbiórkę odpadów komunalnych zobligowany będzie do wydzielenia czterech strumieni 
odpadów selektywnie zebranych oraz piątego strumienia odpadów zmieszanych 
(resztkowych). Wprowadzone standardy selektywnej zbiórki wybranych frakcji odpadów 
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ZWIĄZEI{ MIĘDZYGMINNY 

CZYSTY RECIOI\I 

• ClYS~ 
komunalnych służyć ' mają osiągnięciu przewidzianych prawem (krajowym, jak i unijnym) 
poziomów recyklingu i ' odzysku, Nowością wprowadzoną w systemie gospodarowania 
odpadami na terenie Związku Międzygminnego "Czysty Region" od l sierpnia 2016 roku 
było wprowadzenie całorocznej zbiórki ' bioodpadów będących odpadami komunalnymi 
i odpadów zielonych gromadzonych w pojemniku brązowym (tj. trawa, liście, gałęzie, surowe 
warzywa i owoce) oraz odbiór nowej frakcji odpadów: papieru i tektury w pojemniku/worku 
niebieskim. W nowym systemie popiół stanowi element odpadów zmieszanych. 
Zrezygnowano z selektywnej zbiórki popiołu; z uwagi na brak efektu ekologicznego (nie 
wlicza się do poziomów odzysku i recyklingu) oraz brak korzyści finansowych (cena za 
przyjęcie l Mg odpadów popiołu do zagospodarowania na Instalacji jest na tym samym 
poziomie co I Mg odpadów zmieszanych), 

Nadmieniamy, że powrót do poprzedniego systemu nie jest możliwy. Jednakże 

wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców Związek w okresie od stycznia do marca 
2017 r. będzie stosował wobec mieszkańców łagodniejszą politykę związaną z naruszeniem 
przez nich przepisów Regulaminu dotyczących zasad gromadzenia odpadów w pojemnikach 
odpowiedniego koloru. Dopuszczalne jest w tym okresie gromadzenie w pojemniku 
brązowym odpadów popiołu, jednakże należy pamiętać o wystawieniu go do odbioru 
w terminie odbioru odpadów zmieszanych. 

Płatnikiem zakupu dodatkowych pojemników czarnych jest firma świadcząca usługę 
odbioru odpadów. Należy jednak pamiętać, że koszt ten jest wkalkulowany w ofertę 

prżetargową złożoną dla Związku Międzygminnego. 

Odnosząc się do Pana sugestii odnośnie. dalszego wykorzystania popiołu jako produktu 
selektywnego, podkreślam, że w popiele po spalaniu węgla kamiennego znajdują się 

pozostałości metali ciężkich, takich jak kadm, ołów, arsen czy związki rtęci i bez analizy 
chemicznej nie może być on użyty do nawożenia roślin przeznaczonych do spożycia. Warto 
natomiast zbierać i przechowywać w suchym miejscu popiół z kominka. Czysty popiół 
drzewny zawiera cenne dla roślin składniki - potas, niewielkie ilości fosforu i sporo wapnia. 
Dlatego można go stosować jako nawóz pod drzewa owocowe, warzywa, trawnik. 
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